
8  S O U H R N N É  P O Z N AT K Y  Z   K O N T R O L

125

  Tabulka 80 

Přehled inspekčních zjištění v oblasti BOZ ve školním roce 2012/2013 podle druhů škol (v přehledu jsou 
uvedena pouze negativní zjištění)

BOZ 2012/2013

Škola/školské zařízení MŠ ZŠ SŠ ostatní celkem

Počet/% kontrolovaných 
subjektů 36 16,4 85 38,8 37 16,9 61 27,9 219 100

*/viz poznámka a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)

Vymezení formálního rámce bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků 2 0,4 1 0,2 2 0,4 4 0,8 9 1,7

Pravidla BOZ nejsou uvedena ve školním/vnitřním řádu 1    1    2  

Žáci nebyli prokazatelně poučeni o pravidlech BOZ 
(§ 29 odst. 2 a § 30 odst. 3 školského zákona)

1      2  3  

Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků nebyli informováni 
o pravidlech BOZ (školním řádu)

  1  1  2  4  

Prevence rizik s ohledem na zajištění BOZ 5 0,9 6 1,1 3 0,6 3 0,6 17 3,2

Nezabývá se prevencí rizik v oblasti BOZ 4  3  1  2  10  

Žáci nebyli seznámeni s řády rizikových pracovišť     1    1  

Žáci nebyli seznámeni s BESIP         0  

Žáci nebyli seznámeni s organizací první pomoci         0  

Žáci nebyli seznámeni s opatřeními při mimořádných 
situacích 

        0  

Škola/školské zařízení nerealizuje praktické nácviky činností 
při mimořádných situacích a požáru

1  1  1  1  4  

Nebylo přijato opatření při hod. TV ke snížení úrazovosti   2      2  

Škola/školské zařízení nepřijala jiná opatření ke snížení 
úrazovosti

        0  

Personální zabezpečení BOZ žáků 3 0,6 10 1,9 2 0,4 7 1,3 22 4,1

Pedagogičtí pracovníci nejsou v oblasti BOZ vzděláváni 
v souladu s právními předpisy

  2      2  

Zaměstnanci nebyli proškoleni v oblasti BOZ 2  2  1  2  7  

Není vedena dokumentace o školení zaměstnanců v oblasti 
BOZ

        0  

Dokumentace o školení zaměstnanců v oblasti BOZ není 
průkazná

      3  3  

Nebylo provedeno proškolení zaměstnanců organizujících 
první pomoc

1  6  1  2  10  

Prostory školy/školského zařízení nejsou bezpečné 18 3,4 27 5,1 6 1,1 31 5,8 82 15,4

Třídy 1  8  2  4  15  

Tělocvična   4  1  5  10  

 Herny 1  1    3  5  

Hřiště a hrací plochy   2    4  6  

Školní jídelna 1      3  4  

Zahrada 5  1    3  9  

Sociální vybavení, šatny 4  5  3  7  19  


